工業会 JEAS 会員各位、御協力いただいた商業団体事務局の皆様

「2023年ロス対策・万引防止の実態調査報告書」の発出

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

工業会日本万引防止システム協会では、2012年度から2013年度にかけて実施しました「ロ

ス対策・万引防止の実態調査」について、各商業団体事務局様と会員企業様の御協力をいた

だき、本年度、中立機関の日本能率協会総合研究所にて再度実施しました。この個別インタ

ビューにて聞き取りよる詳細な調査結果をもとに、より深い理解と改善策の推進につながれ

ば幸甚に存じます。

工業会日本万引防止システム協会 政策・研究委員会では、ハード対策及びソフト対策の

相乗効果で、お店様の利益向上、お客様及び皆様の更なる安全・安心の確保に向け、最善の

努力をしていく所存でございます。引き続きの御協力をお願いします。

なお、本調査内容は会員の共有資産であるため、前回調査もそうでしたが、会員及び御協

力いただいた商業団体様の限定資料となります。調査報告書は会員ページの b_30 に格納さ

れております。

敬具

２０２３年１２月２５日

政策・研究委員会 委員長

摺田 祐司

工業会 日本万引防止システム協会(JEAS) 事務局

〒160-0004 東京都新宿区四谷 1-6-1

TEL：03-3355-2322 FAX：03-3355-2344

infonew@jeas.gr.jp